Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 29.01.2024 10:08
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.01.2024 № 37

с.Поддорье

Об утверждении Порядка осуществления контроля, за исполнением
полномочий по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних граждан

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-
ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах
осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
граждан», в целях определения порядка контроля за исполнением
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан», Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля, за
исполнением полномочий по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципальногоайона                                                             Е.В.Панина

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
                                                 от 29.01.2024 №  37

Порядок осуществления контроля, за исполнением полномочий по опеке
и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

1. Проведение заведующим отдела образования администрации района
ежеквартальных совещаний по исполнению полномочий по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан по следующим
показателям:

- выявление детей - сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, (далее дети - сироты);

- устройство детей - сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей на воспитание в семьи;

- отмена решений о передаче детей - сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей на воспитание в замещающие семьи.

2. Проведение заведующим отдела образования администрации района,
проверок личных дел детей - сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, состоящих на учёте в отделе образования не менее 1 раза в
полугодие.

____________________